Kajian Semantik-Historis untuk Eksplorasi Konsep Kunci dalam Alquran

Menurut Nur Kholis Setiawan, awal mula munculnya kesadaran semantik dalam dunia penafsiran Alquran dimulai sejak hadirnya sarjana muslim yang bernama Muqātil ibn Sulaiman (w. 150 H/767 M). Sebuah karya yang berjudul *al-Asybah wa an-Nazhair fi Alquran al-Karim* dan Tafsir Muqatil ibn Sulaiman menjadi fokus ulasan sebagai babak awal dari kesadaran semantis tersebut. Menurut Muqatil ibn Sulaiman setiap kata dalam Alquran, di samping mempunyai arti yang definitive juga mempunyai beberapa alternatif makna lainnya.